
UCHWAŁA NR XX/89/16
RADY GMINY W WIŚNIEWIE

z dnia 16 września 2016 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wiśniewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 ) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mławie, Rada Gminy w Wiśniewie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiśniewo w brzmieniu 
określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/117/13 Rady Gminy w Wiśniewie z dnia 21 maja 2013 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wiśniewo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniewo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczacy Rady Gminy

Iwona Zabuska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 września 2016 r.

Poz. 8389



1 
 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Wiśniewo 
ROZDZIAŁ 1 

§ 1. 
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Wiśniewo. 
 

 

ROZDZIAŁ 2 

 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

 

 

§ 2. 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość pojemników służących do gromadzenia 

odpadów komunalnych oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. Pojemniki mogą być udostępnione właścicielom nieruchomości 

przez przedsiębiorcę wyłonionego przez Gminę w drodze przetargu na warunkach z nim 

ustalonych; 

 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości są zobowiązani do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych poprzez: 

1) zbiórkę wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych z podziałem na 

następujące frakcje: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) zużyte baterie i akumulatory, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. meble, wykładziny, dywany, okna), 

e) odpady remontowo – budowlane i rozbiórkowe, 

f) zużyte opony, 

g) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji, 

h) odpady problematyczne – np. (świetlówki, gaśnice, puszki po farbach, lakierach i 

aerozolach, zużyte smary, oleje, kleje), 

i) tekstylia. 

3) zbiórkę w przeznaczonych do tego celu pojemnikach następujących frakcji 

odpadów: 

a) frakcja „mokra” (odpady komunalne zmieszane) tj. resztki żywności, fusy po kawie i 

herbacie, skorupki po jajkach i orzechach, zużyte ręczniki papierowe i chusteczki higieniczne, 

mokry zabrudzony papier, trawa, liście, rośliny, ziemia po kwiatach, inne odpady nadające się 

do kompostowania czyli biodegradowalne 

b) frakcja „sucha” tj. szkło, papier, tworzywa sztuczne, puszki metalowe, kartony po mleku i 

sokach, pojemniki z resztkami jedzenia, pojemniki po kosmetykach, tubki po paście, fajans, 

pampersy, tekstylia oraz odpady opakowaniowe. 

4) gromadzenie w miejscach wyznaczonych przez właściciela nieruchomości odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8389



2 
 

wielkogabarytowych (np. mebli, wykładzin, dywanów, okien), zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego w czasie dostosowanym do harmonogramu ich odbioru przez 

przedsiębiorcę wyłonionego przez Gminę w drodze przetargu. Odbiór w/w odpadów  

odbywać się będzie raz w roku. 

5) samodzielne dostarczanie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 

punktów skupu (prowadzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami) zorganizowanych 

przez różne podmioty na terenie Gminy lub okolicznych Gmin odpadów 

wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i 

akumulatorów, zużytych opon, leków i chemikaliów, odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, odpadów 

zielonych, tekstyliów, odpadów problematycznych np. świetlówki, gaśnice, puszki po 

farbach, lakierach i aerozolach, zużyte smary, oleje, kleje itp. 

6) kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji i odpadów zielonych w 

przydomowych kompostownikach (przy czym powstały kompost należy wykorzystać we 

własnym zakresie). 

§ 4. 

Na terenie Gminy Wiśniewo nie należy: 

1) gromadzić wszelkich odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 

2) gromadzić i umieszczać w koszach ulicznych odpadów komunalnych wytworzonych 

w lokalach handlowych, lokalach gastronomicznych, targowiskach, lokalach usługowych 

i mieszkalnych, 

3) podrzucać odpadów komunalnych na teren innej nieruchomości i do pojemników 

będących w posiadaniu innego właściciela. 

§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do niezwłocznego oczyszczania ze śniegu, lodu, 

błota oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż nieruchomości.  

2. Obowiązek określony w § 5 ust. 1 winien być realizowany poprzez odgarnięcie 

i spryzmowanie zgarniętego śniegu i lodu w miejsce lub miejsca nie powodujące zakłóceń w 

ruchu pieszym lub drogowym oraz podjęcie działań usuwających bądź ograniczających 

śliskość chodnika. 

§ 6. 

1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach publicznych poza myjniami 

i warsztatami naprawczymi jest dozwolone wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona 

na terenie nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub 

gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 7. 

1. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa 

muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w 

celu ich opróżniania. 
2. Nie należy odprowadzać  nieczystości ciekłych do miejsc do tego celu nieprzeznaczonych, 

np.: do ziemi, rowów odwadniających, wód powierzchniowych (płynących i stojących), 

kanalizacji deszczowej oraz pompować ich na pola, łąki, itp. 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8389



3 
 

ROZDZIAŁ 3 

 

 

RODZAJE I MINIMALNA WIELKOŚĆ POJEMNIKÓW 

PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH, A TAKŻE WYMAGANIA 

DOTYCZĄCE WARUNKÓW ICH ROZMIESZCZENIA I UTRZYMANIA W 

ODPOWIEDNIM 

STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

 

§ 8. 

 

 

1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

a) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 litrów;  

b) pojemniki na odpady o pojemności 110 litrów do 1100 litrów;  

c) kontenery o pojemności od 5 m³ do 10 m³  

 

§ 9. 

1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej:  

a) pojemnik o pojemności 110 l przeznaczony do zbierania odpadów zmieszanych 

(niesegregowanych) –frakcja”mokra”dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób 

włącznie; 

b) dodatkowo jeden pojemnik o pojemności 110 l przeznaczony do zbierania odpadów 

zmieszanych (niesegregowanych) – frakcja „mokra” na każde kolejne 4 osoby 

zamieszkujące daną nieruchomość; 

2. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki  na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie 

jednorodzinnej i wielorodzinnej: 

a) co najmniej jeden pojemniki o pojemności 110 l na każdą nieruchomość, którą 

zamieszkuje do 4 osób włącznie przeznaczony do zbiórki frakcji „suchej” 

b) co najmniej jeden pojemnik  o pojemności 110 l na każdą nieruchomość, którą 

zamieszkuje do 4 osób włącznie przeznaczony do zbiórki frakcji „suchej” 

3. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych  

i segregowanych odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1 i ust. 2 przy 

zachowaniu minimalnej pojemności określonej w tych ustępach. 

 

§ 10. 

 

1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

a) do 5 osób – w rozmiarze co najmniej 110 l; 

b) do 20 osób – w rozmiarze co najmniej 240 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8389



4 
 

c) powyżej 35 osób – w rozmiarze co najmniej 1100 l 

2. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów selektywnie zbieranych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

a) co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l na każdą nieruchomość, którą 

zamieszkuje do 8 osób włącznie. 

b) co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l na każdą nieruchomość na każde 

kolejne 4 osoby zamieszkujące daną nieruchomość. 

3. przed sklepami, szkołami i budynkami użyteczności publicznej – prowadzi się selektywna 

zbiórkę odpadów zgodnie z oznaczeniem graficznym; 

4. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych i 

segregowanych odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1 i ust. 2 przy 

zachowaniu minimalnej pojemności określonej w tych ustępach. 

 

§ 11. 

1. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się prowadzenie kompostowania odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji w przydomowych kompostownikach. 

2. Właściciel nieruchomości może składać w przydomowym kompostowniku odpady     

komunalne ulegające biodegradacji po zgłoszeniu tego w Gminie. 

3. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych                          

i przekazać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w punktach selektywnej 

zbiórki odpadów lub do apteki. 

4. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i 

przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w punktach 

selektywnej zbiórki odpadów 

5. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny być gromadzone w specjalnie do tego 

celu dostosowanych pojemnikach lub na wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, 

w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości. 

6. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach, kontenerach, 

uniemożliwiających rozprzestrzenianie i pylenie lub w wydzielonym miejscu na terenie 

nieruchomości.  

7. Odpady zielone należy gromadzić bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której one 

powstał. Zbieranie w przydomowych kompostownikach odpadów zielonych powstających 

na terenie nieruchomości spełnia wymóg selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

§ 12. 

Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego:  

1. Na chodnikach i przystankach komunikacji publicznej:  

1) kosze uliczne o pojemności od 20 do 75 l,  

2) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych według potrzeb;  

3) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to w 

sąsiedztwie oznaczenia przystanku;  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8389



5 
 

4) Właściciele sklepów i punktów handlowo – usługowych zobowiązani są do ustawienia 

pojemników na odpady komunalne przed użytkowanymi lokalami i zapewnienia ich 

opróżniania z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnieniu, nie rzadziej niż raz w miesiącu 

§ 13. 

 

Ustala się warunki utrzymania pojemników i miejsc zbierania oraz gromadzenia odpadów i 

utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym:  

1. Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych powinny posiadać trwałe 

oznaczenie pozwalające na zidentyfikowanie ich właściciela w sposób określony przez 

Gminę, opis określający ich przeznaczenie. 

2. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy ustawiać w miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego, na wyrównanej, 

w miarę potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej 

wody i błota. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników na odpady w stanie 

czystości, dobrym stanie technicznym oraz ich okresowego dezynfekowania. 

4.  Właściciel nieruchomości ma obowiązek wrzucać do pojemników oraz worków  

o określonych kolorach wyłącznie odpadów do nich przeznaczonych. 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek stosować ilość i pojemność pojemników 

proporcjonalną do potrzeb w celu niedopuszczenia do przeciążenia i przepełnienia 

pojemników.  

6. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą 

być eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

Nieprzestrzeganie tych wymogów może spowodować odmowę odbioru odpadów 

i zgłoszenie tego faktu Gminie. 

 

 
ROZDZIAŁ 4 

 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

§ 14. 

 

1.Odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych odbywać się będzie raz w miesiącu 

zgodnie z harmonogramem. 

2.Odbieranie odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny odbywać się będzie raz 

w miesiącu zgodnie z harmonogramem.   

3. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe (trwające 

powyżej jednego dnia) wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów oraz 

nieczystości ciekłych. 

4. Kosze na odpady rozmieszczone w pasach drogowych należy opróżniać raz w miesiącu, 

a w razie zwiększonej ilości odpadów, z częstotliwością nie dopuszczającą do ich 

przepełnienia. Kosze zlokalizowane na skwerach, zieleńcach, w parkach należy opróżniać z 

częstotliwością zapewniającą lokalne potrzeby w tym zakresie. 

5. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych muszą być usuwane z nieruchomości 

z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, a także 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8389



6 
 

zanieczyszczenie powierzchni ziemi, wód powierzchniowych i podziemnych. Częstotliwość 
opróżniania zbiorników powinna być dostosowana do ilości wytwarzanych nieczystości 

ciekłych. 

Odbiór nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości złożonego do przedsiębiorcy, z którym podpisał umowę. 
ROZDZIAŁ 5 

 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJACE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI 

ODPADAMI 

 

§ 15. 

 

Powyższy regulamin jest zgodny z „Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla 

Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023”. 

 

§ 16. 

1. Zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 

z uwzględnieniem lat 2018-2023 gmina Wiśniewo weszła w skład ciechanowskiego 

regionu gospodarki odpadami opartego o funkcjonowanie regionalnych instalacji 

przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) oraz instalacje zastępcze wykazane w 

załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 

października 2012 roku 

2. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania  

i pozostałości w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do 

składowania mogą być zagospodarowane wyłącznie w ramach danego regionu w 

pierwszej kolejności w instalacjach posiadających status RIPOK (Regionalna Instalacja 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych), położonych najbliżej miejsca wytworzenia 

odpadów; 

3. Odpady mogą być przekazywane do instalacji zastępczych poza regionem, wyłącznie pod 

warunkiem braku wolnych mocy przerobowych w instalacjach regionalnych i zastępczych 

funkcjonujących na obszarze regionu. 

4.  Wszystkie zmieszane odpady komunalne powinny być kierowane do instalacji 

termicznego lub mechaniczno-biologicznego przetwarzania, w przypadku ich braku do 

instalacji do zastępczej obsługi regionu, zapewniającej przetworzenie odpadów. 

Przekazywanie zmieszanych odpadów komunalnych do unieszkodliwienia na składowisku 

jest możliwe tylko i wyłącznie w przypadku braku możliwości zagospodarowania 

odpadów w instalacjach regionalnych i zastępczych wyznaczonych dla regionu, 

zapewniających odpowiednie przetworzenie odpadów. 

5. Odpady zbierane selektywnie, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 

regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku 

braku takiej możliwości zagospodarowania odpadów w instalacjach regionalnych lub 

zastępczych wyznaczonych dla regionu, zapewniających odpowiednie przetworzenie 

odpadów. 

6. Instalacje przetwarzające selektywnie zbierane odpady zielone i bioodpady, powinny 

funkcjonować w sposób zapewniający wytworzenie z nich produktu o właściwościach 

nawozowych lub środka wspomagającego uprawę roślin. Spełnienie powyższego warunku 

powinno być potwierdzone przez uzyskanie zezwolenia na wprowadzenie do odbioru 

produktu lub środka, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8389



7 
 

7. Składowiska odpadów posiadających status regionalnych, mogą przyjmować do 

unieszkodliwienia wyłącznie odpady przetworzone. 

 

ROZDZIAŁ 6. 

 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA 

CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ 

PRZED ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO 

WSPÓLNEGO 

UŻYTKU 

 

§ 17. 

 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) Dbania o to, aby zwierzęta nie stwarzały uciążliwości lub zagrożenia dla otoczenia; 

2) Wyprowadzania psa na uwięzi. 

W miejscach mało uczęszczanych przez ludzi dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy pod 

warunkiem zachowania przez właściciela lub opiekuna pełnej kontroli nad jego 

zachowaniem, tj. zapewniając właściwą reakcję psa na komendę opiekuna w każdej sytuacji. 

3) Natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na 

terenie przeznaczonym do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 

placach, parkingach, terenach zielonych, itp. Nieczystości te, umieszczone w szczelnych 

torbach, mogą być wrzucane do pojemników służących do zbierania odpadów lub 

pojemników specjalnie do tego przeznaczonych. Obowiązek ten nie dotyczy osób 

niewidomych i niepełnosprawnych korzystających z pomocy psów – przewodników lub 

psów – opiekunów; 

4) Zabezpieczenia przed wydostaniem się zwierzęcia poza obręb obiektu w przypadku, gdy 

nieruchomość lub budynek pilnowany jest przez psa oraz oznakowanie takiego obiektu, 

poprzez umieszczenie w widocznym miejscu informacji o pilnowaniu terenu (obiektu) przez 

zwierzę. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe nie powinny w szczególności: 

1) Pozostawiać zwierząt w miejscu publicznym lub przeznaczonym do wspólnego użytku pod 

opieką osoby niepełnoletniej lub niezdolnej do panowania nad zwierzęciem; 

2) o ile wynika to z oznaczeń zamieszczonych przez właściciela lub zarządcę  nieruchomości, 

na teren obiektu nie wolno wprowadzać zwierząt. 

3) Pozostawiać psów i innych zwierząt w obrębie nieruchomości niezamieszkałych lub 

nieużytkowanych; 

4) Pozostawiać psa bez dozoru, jeżeli zwierzę to nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje 

się w pomieszczeniach zamkniętych albo należycie ogrodzonych; 
5) Trzymać jako zwierzęta domowe, zwierząt nieoswojonych, uprzednio dziko żyjących; 

6) Wyprowadzać zwierząt, których choroba może stanowić potencjalne zagrożenie dla 

otoczenia (ludzi i zwierząt) oraz wyprowadzać zwierząt egzotycznych. 

3. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne w lokalach mieszkalnych lub użytkowych obowiązani 

są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczeń na zewnątrz. 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8389



8 
 

 

ROZDZIAŁ 7 

 

ZASADY UTRZYMANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

 

§ 18. 

 

1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej w pomieszczeniach zamkniętych i terenach ogrodzonych tak, by nie mogły 

przedostać się na drogi, tereny publiczne i przeznaczone do wspólnego użytku. Utrzymanie 

zwierząt nie może powodować 

uciążliwości, w szczególności zapachowych (odór) dla współużytkowników nieruchomości 

oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

2. Wytwarzane w trakcie utrzymania zwierząt gospodarskich odpady i nieczystości należy 

gromadzić w miejscu nie stwarzającym uciążliwości w korzystaniu z posesji sąsiednich. 

3. Nie należy prowadzić chowu zwierząt gospodarskich w budynkach zbiorowego 

zamieszkania. 

ROZDZIAŁ 8 

 

WYZNACZANIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ 

DERATYZACJI 

I TERMINÓW JEJ PRZEPROWADZANIA 

 

§ 19. 

 

Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary: 

- zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

- budynków użyteczności publicznej 

 

Deratyzację przeprowadza się raz w roku w okresie od 1do 30 kwietnia 

 

ROZDZIAŁ 9 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 20. 

 

1. Do prowadzenia kontroli i egzekwowania prawidłowego wypełniania obowiązków, 

określonych w niniejszym Regulaminie, upoważniony jest Wójt Gminy Wiśniewo. 

2. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów niniejszego Regulaminu stosowane będą 
sankcje określone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz w innych 

ustawach. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

                     Iwona Zabuska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8389


		2016-09-27T13:21:53+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




